
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXV
Núm. 54 

Jueves, 19 de Marzo de 2020
D.L.:CO-1-1958

Sumario

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Anuncio del Ilmo. Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera, relativo a delega-

ción de funciones de Alcaldía en Concejala de la Corporación para celebra-

ción de matrimonio civil el 26 de marzo de 2020

p. 1444

Ayuntamiento de El Carpio

Anuncio del Ayuntamiento de El Carpio, por el que se somete a información

pública expediente de Reparcelación del Sector SUO-R-6 "Las Tenerías"

p. 1444

Anuncio del Ayuntamiento de El Carpio, por el que se somte a información pú-

blica la aprobación inicial de la Ordenanza del Registro de Demandantes de

Vivienda Protegida de El Carpio

p. 1444

Anuncio del Ayuntamiento de El Carpio, por el que se somete a información

pública la aprobación inicial del Reglamento de la Agrupación de Voluntarios

de Protección Civil de El Carpio

p. 1444

Ayuntamiento de Córdoba

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de  Córdoba, relativo a la apertura del pla-

zo de presentación de solicitudes para la concesión de autorizaciones de ven-

ta en la temporada taurina 2020

p. 1444

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, por el que se hace público las

Bases de la convocatoria para la provisión de 2 puestos de Secretarios/as de

Dirección, mediante el procedimiento de libre designación

p. 1445

Ayuntamiento de Iznájar

Anuncio del Ayuntamiento de Iznájar, relativo a delegación de funciones de Al-

caldía en Concejal de la Corporación, para celebración de matrimonio civil el

20 de junio de 2020

p. 1446

Ayuntamiento de Lucena

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Lucena, relativo a la aprobación de las

Bases reguladoras de la XXVIII Edición del Certamen Literario "Mujerarte" pa-

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ra el ejercicio 2020

p. 1446

Ayuntamiento de La Rambla

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de La Rambla, por el que se

hace público la declaración de utilidad pública y la admisión a trá-

mite del proyecto de actuación de Taller de fabricación de vibra-

dores para recolección de cultivo de olivar en la parcela en el Pa-

raje "Marizorrila"

p. 1446

Ayuntamiento de Rute

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Rute, relativo a delegación

de funciones de Alcaldía en Tercer Teniente de Alcalde de la Cor-

poración para el 16 de marzo de 2020, por ausencia de su titular

p. 1446

Ayuntamiento de Valsequillo

Anuncio del Ayuntamiento de Valsequillo, por el que se aprueba

el Proyecto de Actuación de Interés Público para legalización del

uso industrial de una construcción municipal ubicado en terreno

clasificado como no urbanizable, parcela 1 del polígono 7, paraje

Manchonas del término municipal de Valsequillo

p. 1446

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del Rey, por el

que se hace público las Bases que han de regir la convocatoria

para proveer, con carácter interino, el puesto de Auxiliar Adminis-

trativo vacante en la Plantilla de Personal Funcionario

p. 1447

VII. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de lo Social Número 2. Córdoba

Anuncio del Juzgado de lo Social Número 2 de Córdoba, relativo

a Procedimiento Despidos/Ceses en general 685/2019: notifica-

ción de Resolución

p. 1455

VIII. OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local. Cór-
doba

Resolución de la Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con

la Hacienda Local, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Pú-

blico del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local para el

año 2020

p. 1455

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1443

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Núm. 802/2020

Por Resolución de Alcaldía nº. 649/2020, de 9 de marzo, se ha

resuelto lo siguiente:

Resolución de Alcaldía

Esta Alcaldía tiene atribuida por Ley la facultad de delegar de-

terminadas atribuciones, conforme al artículo 21.3 de la Ley 7/85,

de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Razones de oportunidad y como medida instada por los intere-

sados, aconsejan esta delegación especial para el matrimonio ci-

vil a celebrar en el salón de sesiones de la Casa Consistorial de

esta ciudad, el día 26 de marzo de 2020, a las 13,00 horas.

Por consiguiente, vistos, entre otros, los artículos 21.3 de la

LRBRL; 43.3 y ss. del R.D. 2.568/86, de 28 de noviembre, por el

que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento

y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y de conformidad

con lo dispuesto en la directriz segunda de la Instrucción de 26 de

enero de 1995 de la Dirección General de los Registros y del No-

tariado, sobre autorización del matrimonio civil por los Alcaldes,

por la presente he resuelto:

1. Delegar en la Sra. Concejala de este Ayuntamiento, Dª.

Francisca Herrador Cosano, el ejercicio de las atribuciones de ofi-

ciante del matrimonio civil para el día 26 de marzo de 2020, a las

13,00 horas.

2. Notifíquese esta Resolución a la interesada y publíquese en

el Boletín Oficial de la Provincia.

En Aguilar de la Frontera, 10 de marzo de 2020. Firmado elec-

trónicamente: La Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Ayuntamiento de El Carpio

Núm. 624/2020

Aprobado inicialmente por acuerdo Decreto de Alcaldía, de fe-

cha 21 de febrero de 2020, el expediente de Reparcelación del

Sector-SUO-R-6 “Las Tenerías”, cuyo Promotor es HARRI HE-

GOALDE 2, de conformidad con los artículos 101, 1 c) y 130, 1 de

la LOUA y 108 y 111 del del RD 3.288/1978, de 23 de junio, Re-

glamento de Gestión Urbanística, se somete a información públi-

ca en el Boletín Oficial de la Provincia y Tablón de Edictos del

Ayuntamiento, por veinte días, con notificación individual a los ti-

tulares de bienes y derechos incluidos en la unidad de ejecución y

a todos los propietarios que se vean afectados en sus bienes y

derechos.

En El Carpio a 21 de febrero de 2020. Firmado electrónicamen-

te: La Alcaldesa-Presidenta, Desirée Benavides Baena.

Núm. 885/2020

Anuncio de aprobación inicial

El Pleno del Ayuntamiento de El Carpio, en sesión ordinaria ce-

lebrada el día 24 de febrero de 2020, acordó la aprobación inicial

de la Ordenanza del Registro de Demandantes de Vivienda prote-

gida de El Carpio, y en cumplimiento de lo dispuesto en los artícu-

los 49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases del Régimen Local, y en el artículo 56 del Real Decreto Le-

gislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto

Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de

Régimen Local, se somete el expediente a información pública

por el plazo de treinta días, a contar desde el día siguiente a la in-

serción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia y Ta-

blón de Edictos, para que pueda ser examinado y se presenten

las reclamaciones que estimen oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alega-

ciones, se considerará aprobado definitivamente dicho Acuerdo.

En El Carpio 13 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente:

La Alcaldesa-Presidenta, Desirée Benavides Baena.

Núm. 886/2020

El Pleno del Ayuntamiento de El Carpio, en sesión ordinaria ce-

lebrada el día 24 de febrero de 2020, acordó la aprobación inicial

del Reglamento de la Agrupación de Voluntarios de Protección

Civil de El Carpio, y en cumplimiento de lo dispuesto en los artícu-

los 49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases del Régimen Local, y en el artículo 56 del Real Decreto Le-

gislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto

Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de

Régimen Local, se somete el expediente a información pública

por el plazo de treinta días, a contar desde el día siguiente a la in-

serción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia y Ta-

blón de Edictos, para que pueda ser examinado y se presenten

las reclamaciones que estimen oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alega-

ciones, se considerará aprobado definitivamente dicho Acuerdo.

En El Carpio a 13 de marzo de 2020. Firmado electrónicamen-

te: La Alcaldesa-Presidenta, Desirée Benavides Baena.

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 804/2020

ANUNCIO DE LA DELEGACIÓN DE COMERCIO DEL EXC-

MO. AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA, SOBRE APERTURA DEL

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES PARA LA CON-

CESIÓN DE AUTORIZACIONES DE VENTA EN LA TEMPORA-

DA TAURINA 2020.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera de las Ba-

ses reguladoras de la Concesión de Autorización de Venta para

las distintas modalidades de comercio callejero en el año 2020,

aprobadas en sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local de 10

de diciembre de 2019, mediante el Acuerdo n.º 1027/19 y publica-

das en el Boletín Oficial de la Provincia nº 2, de 3 de enero de

2020, se abre el plazo para la presentación de solicitudes de con-

cesión de autorizaciones de venta para la Temporada Taurina co-

rrespondientes al año 2020, concediéndose a los interesados un

plazo de veinte días naturales a contar desde el día siguiente a la

publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba. Las solicitudes de autorización deberán ir referi-

das a las ubicaciones y para las actividades que se relacionan en

el cuadro adjunto, no admitiéndose solicitudes de autorización pa-

ra ubicaciones o actividades distintas de las detalladas en el cua-

dro.

Nº Autorizaciones Ubicación Actividad

1 Alrededores Plaza de Toros Los Califas Venta de Sombreros

1 Alrededores Plaza de Toros Los Califas Frutos Secos (Carrillo)

1 Alrededores Plaza de Toros Los Califas Frutos Secos (Carrillo)

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1444

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



1 Alrededores Plaza de Toros Los Califas Frutos Secos (Carrillo)

1 Alrededores Plaza de Toros Los Califas Frutos Secos (Carrillo)

1 Alrededores Plaza de Toros Los Califas Artículos Taurinos

TOTAL AUTORIZACIONES: 6

Córdoba, 10 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente: El

Concejal Delegado de Gestión, Mercados y Comercio, Salud y

Consumo, Antonio Álvarez Salcedo.

Núm. 805/2020

El Teniente Alcalde Delegado de Recursos Humanos y Salud

Laboral, aprobó mediante Decreto nº 1471, de 9 de marzo de

2020, las Bases de la convocatoria para la provisión de 2 pues-

tos de Secretarios/as de Dirección, mediante el procedimiento de

Libre Designación, del siguiente tenor literal:

Primera. Se convoca la provisión de 2 puestos de trabajo de

Secretarios/as de Dirección, mediante el sistema de Libre Desig-

nación, para las siguientes Delegaciones:

- Delegación de Casco Histórico y Patrimonio.

- Delegación de Urbanismo, Ordenación del Territorio y Vivien-

da.

Segunda. Podrán participar en la presente convocatoria los/as

funcionarios/as del Ayuntamiento de Córdoba que reúnan los re-

quisitos establecidos en Anexo I.

Tercera. Las solicitudes se presentarán en el Registro General

de Entrada de este Ayuntamiento o en los Registros de Centros

Cívicos, o en las oficinas a las que se refiere el artículo 16 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas, y se dirigirán al Excmo.

Sr. Alcalde- Presidente del Ayuntamiento de Córdoba, en el pla-

zo de 15 días hábiles, contados desde el día siguiente al de la pu-

blicación de la Convocatoria y Bases en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba.

Cuarta. A la instancia deberá acompañarse “Historial Académi-

co–Profesional”, en el que consten los títulos académicos, pues-

tos de trabajo desempeñados, estudios y cursos realizados, publi-

caciones y cuantos otros méritos se estime oportuno poner de

manifiesto.

Los méritos alegados deberán ser justificados con la documen-

tación original o fotocopias debidamente compulsadas.

Quinta. Finalizado el plazo de presentación de instancias, se

publicará relación provisional de admitidos y excluidos en el ta-

blón de anuncios del Ayuntamiento, concediéndose un plazo de 5

días al objeto de subsanar la causa de exclusión, si ello fuera po-

sible. Finalizado el plazo anterior, se publicará lista de admitidos y

excluidos definitiva. Si en el referido plazo no se formulara ningu-

na alegación, dicha relación provisional tendrá carácter de definiti-

va, sin necesidad de nueva exposición en el tablón.

Sexta. El nombramiento requerirá el Informe-Propuesta del De-

legado/a del Área correspondiente, previo Informe del Director/a

General o, en su caso, Técnico que culmine la organización, a la

que esté adscrito el puesto de trabajo convocado, de alguno de

los candidatos/as más idóneos/as de entre aquellos/as que aspi-

ren al puesto de trabajo, y reúna los requisitos exigidos en la con-

vocatoria. Asimismo podrán proponer que se declare desierto,

aún existiendo personal que reúna los requisitos, si considera que

ninguno resultara idóneo para su desempeño.

Séptima. Los nombramientos se efectuarán por el Delegado/a

de Recursos Humanos y Salud Laboral u Órgano competente. La

Resolución de nombramiento se motivará con referencia al cum-

plimiento por parte del candidato elegido de los requisitos y espe-

cificaciones exigidos en la convocatoria, y la competencia para

proceder al mismo. Esta deberá publicarse en el Tablón de Anun-

cios Municipal y a nivel meramente informativo en la página web

de este Ayuntamiento.

Octava. El Órgano competente para el nombramiento podrá re-

cabar la intervención de especialistas que permitan apreciar la

idoneidad de los candidatos/as.

Novena. La presente convocatoria se resolverá en el plazo má-

ximo de un mes desde la fecha de finalización de la presentación

de solicitudes. Dicho plazo podrá prorrogarse hasta un mes más.

Lo que se hace público para general conocimiento.

El Teniente Alcalde Delegado de Recursos Humanos y Salud

Laboral, Bernardo Jordano de la Torre.

En Córdoba, 9 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente: El

Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, por

D.F. Decreto nº 3381, de 14 de abril de 2016, la Jefa del Departa-

mento de Selección y Formación, Montserrat Junguito Loring.

ANEXO I

Código: 17089

Forma de Provisión: Libre Designación

Denominación: Secretario/a de Dirección

Régimen: Funcionario/a de Carrera

Grupo/Subgrupo: C2

Clase: F

Complemento Específico/2019: 13.372,05 €

Nivel Complemento Destino: 16

REQUISITOS:

• Escala: Admón. General, Subescala: Auxiliar.

• Escala: Admón. Especial, Subescala: Técnica, Clase: Técni-

co Auxiliar.

• Admon. Especial, Subescala: Servicios Especiales, Clase: Co-

metidos Especiales o Personal de Oficios.

• Plazas para la Provisión: Auxiliar Administrativo. Por reestruc-

turación (conductor grúa, auxiliar puericultura, etc).

• Formación: La requerida para la plaza.

COMETIDOS DEL PUESTO:

Bajo la dependencia a la que orgánicamente se adscriba, desa-

rrolla principalmente las funciones y responsabilidades que a con-

tinuación se especifican:

• Realización de tareas de carácter auxiliar en la gestión admi-

nistrativa ordinaria. Tramitar, registrar, cumplimentar, transcribir,

clasificar, archivar y reproducir los documentos administrativos y

contables que se le encomienden, dando cuenta de su trabajo al

superior inmediato y poniendo en su conocimiento aquellos as-

pectos que requieran superior decisión. Especial disponibilidad.

• Utilización y manejo de paquetes y herramientas informáticos.

Cumplimiento de estándares de calidad.

• Realizar aquellas otras tareas afines al puesto y que le sean

encomendadas, o resulten necesarias para la mejor gestión del

Departamento o Área o servicio orgánico al que pertenezca.

• Tramitación del Anticipo de Caja Fija de la Dirección General

a la que pertenezca.

• Asistencia a reuniones de Comisiones y Órganos Municipales

que dependan de la Dirección General levantando acta de la mis-

ma.

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1445

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Ayuntamiento de Iznájar

Núm. 793/2020

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 51 del Código

Civil y en la Instrucción de 26 de enero de 1995 de la Dirección

General de Registros y del Notariado, sobre autorización de ma-

trimonio civil por los Alcaldes, y en uso de las facultades que me

confieren los artículos 44 y 47 del Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por

Resolución de Alcaldía nº 2020/000000117, de fecha 5 de marzo

de 2020, se ha resuelto delegar en la Concejala de esta Corpora-

ción, Dª. Antonia Gómez Vidal, la celebración de la ceremonia de

matrimonio civil entre Dª Laura Llamas Sánchez y D. Alberto Cla-

verol González, prevista para el día 20 de junio de 2020.

En Iznájar, a 6 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente: El

Alcalde, Lope Ruiz López.

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 814/2020

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el pasado día

13 de febrero 2020, aprobó las Bases reguladoras de la XXVIII

Edición del Certamen Literario “Mujerarte” para el ejercicio 2020,

El texto completo de las referidas Bases, se encontrará expues-

to al público en la sede electrónica de este ayuntamiento

(https://www.lucena.es/lucena/tablon-de-edictos), a partir del día

19 de marzo, día de la presentación de las mismas.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Lucena, 9 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente: El Al-

calde, Juan Pérez Guerrero.

Ayuntamiento de La Rambla

Núm. 801/2020

Don Jorge Jiménez Aguilar, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento

de la ciudad de La Rambla, hace saber:

Que el Sr. Alcalde decretó el pasado día 9 de marzo de 2020,

en relación al expediente relativo del proyecto de actuación de

Taller de fabricación de vibradores para recolección de cultivo de

olivar en la parcela en el Paraje “Marizorrila”, Parcelas 72 y 73 del

Polígono 23, clasificado como suelo no urbanizable y calificado

como de carácter natural.

Primero. Declarar la utilidad pública del proyecto de actuación

de Taller de fabricación de vibradores para recolección de cultivo

de olivar en la parcela en el Paraje “Marizorrila”.

Segundo. Admitir a trámite el expediente de dicho Proyecto de

Taller de fabricación de vibradores para recolección de cultivo de

olivar.

Tercero. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la

Provincia y en el Tablón de Edictos por un plazo de 20 días a

efectos de información pública.

Cuarto. Notificar el presente acuerdo a los propietarios de terre-

nos incluidos en el ámbito del proyecto, a efectos de la obligación

de llamamiento del artículo 43.1c) LOUA.

La Rambla, 9 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente: El

Alcalde, Jorge Jiménez Aguilar.

Ayuntamiento de Rute

Núm. 883/2020

Por Decreto de Alcaldía n.º 730, de fecha 13 de marzo de

2020, se ha acordado delegar en el Tercer Teniente de Alcalde,

D. Antonio Granados Pedrazas, las funciones de la Alcaldía para

el día 16 de marzo de 2020, en ausencia del Sr. Alcalde-Presi-

dente D. Antonio Ruiz Cruz.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo preceptuado en

el artículo 44.2 del Real Decreto 2.568/1986, sin perjuicio de su

entrada en vigor en los términos de dicha disposición.

Rute, 13 de marzo de 2020. Firmado electrónicamente: El Al-

calde, Antonio Ruiz Cruz.

Ayuntamiento de Valsequillo

Núm. 806/2020

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 6

de marzo de 2020, adoptó entre otros, el acuerdo que es del si-

guiente tenor:

”5º. PROPUESTA DE LA ALCALDÍA DE APROBACIÓN DEL

PROYECTO ACTUACIÓN DE INTERÉS PÚBLICO PARA LEGA-

LIZACIÓN DEL USO DE UNA CONSTRUCCIÓN MUNICIPAL

UBICADA EN PARCELA 1 DEL POLÍGONO 7, PARAJE LAS

MANCHONAS DE ESTE TÉRMINO MUNICIPAL, CUYO TITU-

LAR ES EL AYUNTAMIENTO DE VALSEQUILLO.

Visto expediente tramitado para la aprobación del Proyecto de

Actuación de Interés Público de referencia, de conformidad con lo

dispuesto en los artículos 42 y 43 de la Ley 7/2002, de 17 de di-

ciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía -LOUA-.

Visto el Informe-Propuesta de Resolución emitido por la Secre-

taría-Intervención municipal de 11 de febrero de 2020, en sentido

negativo a la aprobación del presente Proyecto de Actuación de

Interés Público,

Vista la Propuesta de la Alcaldía, y en el ejercicio de las com-

petencias que tiene atribuidas en virtud del artículo 43.1.e); el Ple-

no de la Corporación Municipal, previa deliberación, con los vo-

tos a favor de los siete miembros que forman la Corporación Mu-

nicipal, acuerda:

Primero. Aprobar el Proyecto de Actuación de Interés Público

promovido por el Ayuntamiento de Valsequillo, para legalización

del uso industrial de una construcción municipal ubicada en terre-

no clasificado como no urbanizable, parcela 1 del polígono 7, pa-

raje Manchonas de este término municipal, con Rfa. Catastral

14064A007000010001XM, por verificar en ella los requisitos de

utilidad pública o interés social de las actividades a implantar, la

procedencia de su emplazamiento en suelo no urbanizable y la

compatibilidad de los usos previstos con el planeamiento general

vigente en el Municipio, entendiendo que la actuación no conlle-

va riesgo de inducción a la formación de nuevos asentamientos

por cuanto que no genera necesidad de nuevas infraestructuras y

servicios urbanos, no hace perder el carácter rural al paisaje de

su entorno, este Ayuntamiento extremará la vigilancia sobre aper-

tura, mejora o reparación de caminos, así como para evitar que

por parte de las Compañías suministradoras se efectúen contra-

tos para construcciones que carezcan de la preceptiva licencia

municipal de obras y para aquellas actividades que no cuenten

con licencia urbanística.

Segundo. La autorización que supone la aprobación del Pro-

yecto de Actuación tendrá una duración limitada, no inferior en

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1446

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ningún caso al tiempo que sea indispensable para la amortiza-

ción de la inversión que requiera su materialización, y que se esti-

ma en 50 años.

Tercero. Al ser el promotor el Ayuntamiento, no deberá satisfa-

cer la prestación compensatoria en suelo no urbanizable, ni ase-

gurar la prestación de garantía por cuantía del 10% de la inver-

sión.

Cuarto. Dar traslado del acuerdo a la Delegación Provincial en

Córdoba de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordena-

ción del Territorio de la Junta de Andalucía, y publicar la misma

en el Boletín Oficial de la Provincia.

Quinto. Publicar este acuerdo en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba, a efectos de lo dispuesto en el artículo 43.1 f) de

la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de

Andalucía”.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el

artículo 43.1.f) de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordena-

ción Urbanística de Andalucía.

En Valsequillo, 10 de marzo de 2020. Firmado electrónicamen-

te: El Alcalde-Presidente, Francisco Rebollo Mohedano.

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Núm. 795/2020

Por Resolución de Alcaldía núm 56/2020, de fecha 9 de marzo,

se han aprobado las Bases que han de regir la Convocatoria pa-

ra proveer con carácter interino, el puesto de Auxiliar Administrati-

vo vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo

Ayuntamiento de Villanueva del Rey, que copiadas literalmente

dicen así:

“BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PARA

PROVEER, CON CARÁCTER INTERINO, EL PUESTO DE AUXI-

LIAR ADMINISTRATIVO VACANTE EN LA PLANTILLA DE PER-

SONAL FUNCIONARIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VI-

LLANUEVA DEL REY

Primera. Objeto de la convocatoria

Es objeto de la presente convocatoria la provisión, con carác-

ter de interinidad, mediante concurso-oposición, de una plaza de

Auxiliar Administrativo, perteneciente a la Escala de la Adminis-

tracion General, Subescala Auxiliar, dotada con las retribuciones

básicas correspondientes al Grupo C Subgrupo C2 y las retribu-

ciones complementarias previstas en la Relación de Puestos de

Trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del Rey.

La presente convocatoria se ajusta a lo previsto en el artículo

10.1.a) del RD 5/2015, 30 de octubre, por el que se aprueba el

Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público, que

permite el nombramiento de funcionarios interinos, por razones

expresamente justificadas de necesidad y urgencia, para el de-

sempeño de funciones propias de funcionario de carrera, cuando

se dé la circunstancia de existencia de una plaza vacante y que

no sea posible su cobertura, por funcionario de carrera.

La cobertura de la interinidad será hasta que la plaza se cubra

en propiedad, desaparezcan las circunstancias actuales que moti-

van la cobertura interina o se proceda a la amortización de la pla-

za.

Asimismo es objeto de la convocatoria la configuración de una

lista de reserva que asegure la cobertura de dicha plaza y futuras

necesidades temporales de personal de dicha categoría.

Con objeto de evitar que la utilización de modos de expresión

no sexista ocasione una dificultad perturbadora añadida para la

lectura y comprensión del presente texto, se hace constar expre-

samente que cualquier término genérico referente a personas, co-

mo opositor, aspirante, funcionario, etc. Debe entenderse en sen-

tido comprensivo de ambos sexos.

Segunda. Requisitos de los aspirantes

2.1. Para participar en el proceso selectivo los aspirantes debe-

rán reunir los siguientes requisitos:

a) Tener la nacionalidad española sin perjuicio de lo dispuesto

en el artículo 57 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Bá-

sico del Empleado Público.

b) Tener cumplidos los 16 años de edad, y no exceder, en su

caso, de la edad máxima de jubilación forzosa.

c) Estar en posesión o en condiciones de obtener en la fecha

en la que finalice el plazo para presentar las instancias, de la titu-

lación de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, o cual-

quier titulación equivalente a la misma. En su caso la equivalen-

cia deberá ser justificada y acreditada por el aspirante de acuer-

do a la normativa en vigor.

Las personas aspirantes con titulaciones obtenidas en el ex-

tranjero deberán acreditar que están en posesión de la correspon-

diente convalidación o de la credencial de homologación a título

habilitante español, o certificado de su equivalencia a titulación y

a nivel académico universitario oficial. Este requisito no será de

aplicación a quienes hayan obtenido el reconocimiento de su cua-

lificación profesional en el ámbito de las profesiones reguladas al

amparo de las disposiciones del Derecho de la Unión Europea.

d) No padecer enfermedad o defecto físico o psíquico que impi-

da el desarrollo de las correspondientes funciones y cometidos

propios de la plaza.

e) No haber sido separado mediante expediente disciplinario

del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de

los órganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades

Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para

empleos o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso

al cuerpo o escala de funcionario, o para ejercer funciones simila-

res a las que desempeñaban en el caso del personal laboral, en

el que hubiese sido separado o inhabilitado. En el caso de ser na-

cional de otro Estado, no hallarse inhabilitado o en situación equi-

valente ni haber sido sometido a sanción disciplinaria o equivalen-

te que impida, en su Estado, en los mismos términos el acceso al

empleado público.

f) No hallarse incurso en causa de incapacidad o incompatibili-

dad conforme a la normativa.

2.2. Todos los requisitos a los que se refiere la presente Base

deberán poseerse en el momento de finalizar el plazo de presen-

tación de solicitudes y mantenerlos durante el proceso selectivo.

Tercera. Solicitudes

3.1. Contenido de la solicitud.

Quienes deseen tomar parte en esta Convocatoria habrán de

hacerlo constar cumplimentando el modelo de solicitud Anexo II,

de la presente convocatoria, que será obligatoria de acuerdo a lo

previsto en el artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas.

3.2. Lugar de presentación.

Las solicitudes deberán presentarse dirigidas al Sr. Alcalde-

Presidente, ante el Registro General del Ayuntamiento de Villa-

nueva del Rey ubicado en Calle Real núm. 6 C.P. 14230 Villanue-

va del Rey (Córdoba) o en cualquiera de las formas previstas en

el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-

miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quienes envíen su solicitud de participación por cualquiera de

los medios indicados en dicho artículo que no sea el de presenta-

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1447

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ción directa en el Registro del Ayuntamiento de Villanueva del

Rey deberán comunicarlo expresamente a la dirección de email:

ayto.villanuevadelrey.secretaria@eprinsa.es, en el mismo día en

que se efectúe el envío, adjuntando escaneado el recibo o justifi-

cante del mismo, ello al objeto de que el Ayuntamiento tenga

constancia de la presentación de la instancia dentro del plazo es-

tablecido.

3.3. Documentos que deben presentarse:

Las solicitudes deberán presentarse acompañadas de:

1. Fotocopia del documento nacional de identidad, tarjeta de re-

sidencia o NIE.

2. Fotocopia del título de acceso exigido o equivalente. Los

opositores que aleguen estudios equivalentes a los específica-

mente señalados en dicha Base habrán de citar la disposición le-

gal en la que se reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar

certificación del órgano competente en tal sentido (debiendo acre-

ditar la equivalencia).

3. Fotocopia de los méritos alegados insertando en la misma el

siguiente texto: «Es copia fiel del original», en el anverso y rever-

so de la copia, con lo que el personal participante se responsabili-

za expresamente de la veracidad de la documentación presenta-

da. En caso de falsedad o manipulación de algún documento, de-

caerá el derecho a la participación en la presente convocatoria,

con independencia de la responsabilidad a que hubiera lugar. La

documentación ha de ser legible, descartándose aquella de la

que no pueda desprenderse la información que se pretende docu-

mentar.

4. Hoja de autobaremación de méritos debidamente cumpli-

mentada y suscrita, según modelo Anexo III.

No se tendrán en consideración, en ningún caso, los méritos no

alegados en la instancia, entendiendo por tales aquellos que no

se hayan incluido en la autobaremación.

Los méritos o servicios a tener en cuenta, estarán referidos a la

fecha en que expire el plazo de presentación de instancias.

Los errores de hecho que pudieran advertirse podrán subsanar-

se en cualquier momento de oficio o a petición del interesado.

El solo hecho de presentar instancia solicitando tomar parte en

la convocatoria constituye sometimiento expreso de los aspiran-

tes a estas bases, que tienen la consideración de la Ley regulado-

ra de dicha convocatoria.

El plazo de presentación de las solicitudes y la documentación

complementaria para tomar parte en la presente convocatoria se-

rá de 20 días naturales, contados a partir del día siguiente al de la

publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la

Provincia. Igualmente se procederá a su publicación en el Tablón

de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Villanue-

va del Rey.

Cuarta. Admision de aspirantes

4.1. Lista provisional.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, por la Alcal-

día-Presidencia de la Corporación se dictará Resolución, en el

plazo máximo de un mes, aprobando la lista provisional de aspi-

rantes admitidos. Junto con este listado de personas admitidas,

se publicará un listado de personas excluidas, con indicación de

las causas de exclusión, lugar de exposición de dicha lista y pla-

zo de subsanación de errores, de 5 días hábiles ,a contar desde

el siguiente al de la publicación de la Resolución. Dicha resolu-

ción se publicará en Tablón de Anuncios de la sede electrónica

del Ayuntamiento.

No serán subsanables las solicitudes que se presenten fuera

del plazo establecido.

4.2. Lista definitiva, Tribunal y primer ejercicio.

Transcurrido el plazo de subsanaciones, la Alcaldía-Presiden-

cia dictará Resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes

admitidos y excluidos, designando los miembros del Tribunal, e

indicando el lugar, fecha y hora de realización del ejercicio de la

oposición. A la Resolución se le dará publicidad en el Tablón de

Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento.

Quinta. Tribunal Calificador

1. Estará constituido por los siguientes miembros:

Presidente: Un empleado público de la Administración Local,

Mancomunidad o Diputación perteneciente al Grupo C2 o grupo

superior.

Vocales:

- Tres empleados públicos de Administración Local, Mancomu-

nidad o Diputación, pertenecientes al citado grupo C2 o superior.

Secretaria. La Secretaria- Interventora de la Corporación.

2. Para cada uno de ellos se nombrará un suplente que actúe

en casos de imposibilidad de asistencia del titular.

3. El Tribunal no podrá constituirse ni actuar sin la asistencia, al

menos, de tres de sus miembros, titulares o suplentes. En caso

de ausencia del Presidente y de su suplente será sustituido por

los vocales titulares o suplentes, por el orden de prelación que se

establezca en su nombramiento. Todos los miembros del Tribu-

nal actuarán con voz y con voto salvo el Secretario que actuará

con voz pero sin voto.

4. El Tribunal podrá requerir en cualquier momento a los candi-

datos para que acrediten su personalidad. Igualmente el Tribunal

queda autorizado para resolver las incidencias que se produzcan

en el desarrollo de las pruebas.

5. Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de formar

parte del mismo, y los aspirantes podrán recusarlos, cuando con-

curra alguna de las circunstancias previstas, respectivamente, en

los artículos 23 y 24 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común.

A efectos de lo determinado en el R.D. 462/2002, de 24 de ma-

yo, y en la Resolución de 2 de diciembre de 2005, de la Secreta-

ria de Estado y Hacienda y Presupuestos, los miembros del Tribu-

nal percibirán asistencia por la concurrencia a sesiones de tribu-

nales y órganos de selección, señalándose la categoría tercera

de las acogidas en el anexo cuarto del citado R.D., en la cuantía

legalmente establecida en el momento de la percepción, sin per-

juicio de las dietas y gastos de viajes que correspondan en su ca-

so.

Las dudas o reclamaciones que puedan originarse respecto de

la interpretación o aplicación de las Bases serán resueltas por el

Tribunal, que decidirán, asimismo, lo que debe hacerse en los ca-

sos no previstos.

El Tribunal será nombrado por el Alcalde-Presidente del Ayun-

tamiento.

Sexta. Inicio de la convocatoria y celebración de pruebas

6.1. Fecha: La fecha de comienzo de los ejercicios se determi-

nará en la Resolución de la Alcaldía-Presidencia a que se alude

en la Base n° 4.2 de esta Convocatoria.

6.2. Normas varias:

6.2.1. Los aspirantes serán convocados para el ejercicio en lla-

mamiento único, siendo excluidos de la convocatoria quienes no

comparezcan, salvo casos de fuerza mayor, debidamente acredi-

tados y libremente apreciados por el Tribunal.

6.2.2. Una vez comenzado el proceso selectivo, los sucesivos

anuncios deberán hacerse públicos por el Tribunal en el Tablón

de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento.

6.3. Exclusión de los aspirantes en la fase de selección:

Si el Tribunal tuviese conocimiento, en cualquier momento del

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1448

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



proceso selectivo, que alguno de los aspirantes no cumple uno o

varios de los requisitos exigidos, deberá proponer, previa audien-

cia del interesado, su exclusión a la Autoridad convocante, comu-

nicándole, asimismo, las inexactitudes o falsedades formuladas

por el aspirante a los efectos procedentes.

Septima. Proceso selectivo

El sistema selectivo constará de dos fases: Una de oposición, y

otra de concurso.

7.1. Fase Oposición.

El Tribunal adoptará las medidas necesarias para garantizar

que los ejercicios de la fase de oposición, sean corregidos sin que

se conozca la identidad de los aspirantes. El Tribunal podrá ex-

cluir a aquellos opositores en cuyas hojas de examen figuren

nombres, rasgos, marcas o signos que permitan conocer la identi-

dad de los autores.

A) Fase Oposición:

Consistirá en la realización de un ejercicio de carácter obligato-

rio y eliminatorio, por lo que no superar el ejercicio inhabilitará al

aspirante para continuar el proceso selectivo.

La puntuación máxima de este ejercicio será de 10 puntos,

siendo eliminados aquellos aspirantes que no alcancen un míni-

mo de 5 puntos. Estos aspirantes no formarán parte de la Bolsa

de Empleo.

Consistirá en contestar por escrito, en un tiempo de 70 minutos,

un cuestionario de 50 preguntas de tipo test, con tres respuestas

alternativas, basadas en el programa de materias indicado en el

Anexo II de esta convocatoria..

El ejercicio que se proponga tendrá tendrá 5 preguntas de re-

serva, claramente identificadas como tales, las cuales sustituirán

por su orden a las preguntas que en su caso pudieran ser objeto

de anulación.

7.2. Fase de Concurso.

7.2.1. El Tribunal valorará los méritos alegados y documental-

mente justificados, con arreglo al siguiente baremo:

a) Méritos profesionales:

- Por servicios prestados en cualquier Administración Local en

plaza o puesto de igual categoría y denominación a la que se op-

ta: 0,15 puntos por mes de servicio trabajado.

- Por servicios prestados en otras Administraciones Publicas,

en la misma categoría y denominación a la que se opta: 0,10 pun-

tos por mes de servicio trabajado.

A los efectos de puntuación:

Las fracciones de tiempo de servicios prestados inferiores al

mes no se computaran.

Los servicios prestados a tiempo parcial se valorararán propor-

cionalmente respecto a la jornada de trabajo a tiempo completo,

siempre y cuando se acredite como mínimo el equivalente a un

mes a jornada completa.

No se computarán servicios que hayan sido prestados simultá-

neamente con otros igualmente alegados.

La puntuación máxima a obtener en este apartado será de 6

puntos.

b) Cursos, Jornadas, Congresos y Seminarios:

Siempre que se encuentren relacionados con las funciones pro-

pias del puesto de trabajo objeto de la convocatoria, a juicio del

órgano de selección, y hayan sido impartidos por una Administra-

ción Pública u Organismos de ella dependientes, Colegios Profe-

sionales o centros oficiales de formación (INAP,INAP, etc).

Se tendrán en cuenta aquellos cursos de formación que ten-

gan relación directamente con las funciones propias del puesto

objeto de convocatoria, a razón de 0,01 puntos por hora de curso.

Para acreditar este mérito deberá presentarse copia del título o

Diploma o certificado de la realización del curso con indicación de

la materia impartida y del número de horas de duración. No se

tendrá en cuenta la formación con una duración de 5 horas o me-

nos ni aquella impartida hace más de 5 años. a contar desde la

fecha de presentación de la solicitud para participar en este pro-

ceso de selección.

La puntuación máxima a obtener en este apartado será de 3

puntos.

c) Méritos académicos:

Por poseer titulación académica, aparte de la exigida en la con-

vocatoria, en la forma siguiente:

- Titulo de Grado o equivalente: 1 punto.

- Titulo de Bachiller, Formación Profesional de Grado Superior

o equivalente: 0,5 puntos (solo se tendrá en cuenta una titulación

académica).

Solo será objeto de valoración el título de mayor nivel académi-

co aportado.

La puntuación máxima a obtener en este apartado será de 1

punto.

7.2.2. Justificación de los méritos alegados:

• Méritos profesionales:

La experiencia profesional se acreditará mediante Certificado

expedido por el órgano competente en el que debe constar la de-

nominación del puesto de trabajo que ocupa o haya ocupado, con

expresión del tiempo en que ha desempeñado el puesto de traba-

jo como Auxiliar Administrativo.

• Cursos, Jornadas, Congresos y Seminarios:

Para la acreditación de estos méritos deberá aportarse certifi-

cación, titulo o diploma expedido por la entidad organizadora;

cuando la organización hubiese estado a cargo de entidad priva-

da en colaboración con las Administraciones Publicas, deberá

constar expresamente tal condición.

• Méritos académicos:

Titulo expedido u homologado por el Ministerio de Educación y

Ciencia, por resguardo acreditativo de haber abonado los dere-

chos de expedición del correspondiente título, o por cualquier otro

documento acreditativo de la posesión del título.

7.2.3. La puntuación definitiva obtenida en la Fase de Concur-

so no podrá superar los 10 puntos y será la resultante de la suma

de las puntuaciones obtenidas en los apartados 7.2.1. a),b) y c).

El Tribunal hará pública la relación ordenada de aspirantes por

el orden de puntuación obtenida, y elevará dicha relación a la

Presidencia junto al acta de la última sesión, formulando propues-

ta de contratación y constitución de bolsa de empleo.

En el supuesto de empate entre aspirantes en la calificación fi-

nal, el Tribunal aplicará las siguientes reglas para dirimirlo:

1. Mayor puntuación en la Fase de Oposición.

2. Mayor puntuación en la Experiencia Profesional.

3. Mayor puntuación obtenida en la Fase de Concurso: Cursos,

Jornadas, Congresos y Seminarios.

4. Mayor puntuación obtenida en la Fase de Concurso: Méritos

académicos.

5. Si persiste el empate se resolverá por sorteo.

El Tribunal hará pública, mediante anuncio en el Tablón de

edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, la relación orde-

nada de aspirantes por el orden de puntuación obtenida, y eleva-

rá dicha relación a la Presidencia junto al acta de la última sesión,

formulando propuesta de contratación y constitución de bolsa de

empleo.

Contra el acuerdo del Tribunal de Selección, que no agota la

vía administrative, podrá interponerse por los interesados Recur-

so de Alzada en el plazo de un mes.

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1449

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



La Alcaldía procederá a dictar una Resolución, aprobando la re-

lación de aspirantes integrantes de la Bolsa de Trabajo de Auxi-

liar Administrativo, por orden decreciente de puntuación que re-

sulte, conforme a la Base Séptima de la convocatoria.

Esta bolsa de trabajo podrá ser utilizada para cubrir sucesivas

renuncias, bajas, ceses o ausencias en el plazo de 2 años, conta-

dos a partir de que se produzca la contratación objeto de esta

convocatoria. No obstante, en el caso de que se convoque un

nuevo proceso selectivo para cubrir, en régimen de interinidad

una plaza de auxiliar administrativo,esta Bolsa de Trabajo queda-

rá sin efecto.

Octava. Presentacion de documentos

El aspirante propuesto por el órgano de selección presentará

en el Registro General del Ayuntamiento o mediante las formas

prevista en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas, dentro del plazo de cinco días hábiles contados desde la

fecha en que se haga pública la propuesta de nombramiento, los

documentos acreditativos de capacidad y requisitos exigidos en la

Base segunda de la Convocatoria.

Deberá presentarse declaración jurada de no haber sido sepa-

rado mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera

de las Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado para el

ejercicio de funciones públicas, ni incurso en causa de incapaci-

dad o incompatibilidad prevista en la legislación vigente y de no

padecer enfermedad o defecto físico o psíquico que impida el de-

sempeño de las funciones o cometidos propios del trabajo.

Quienes ostenten la condición de funcionario público estarán

exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados

para obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar úni-

camente certificación del Ministerio, Consejería u organismo del

que dependan o bien publicación oficial correspondiente del nom-

bramiento.

Si dentro del plazo establecido y salvo causa de fuerza mayor

libremente apreciada por la Alcaldía, el aspirante propuesto no

presentara la documentación exigida, no podrá ser nombrado y

quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la res-

ponsabilidad en que hubiera incurrido por falsedad en la instan-

cia En este caso, se procederá al nombramiento del siguiente

candidato que haya obtenido mayor puntuación en el proceso se-

lectivo.

Novena. Nombramiento

Una vez presentada la documentación por el candidato pro-

puesto, si ésta se hallase conforme a lo establecido en las bases,

será nombrado por el Alcalde-Presidente como Auxiliar Adminis-

trativo Interino.

Décima. Bolsa de Empleo

1. Con el resto de aspirantes, no propuestos para ocupar el

puesto, ordenadas según la clasificación definitiva elaborada por

el órgano de selección, se creará una bolsa de empleo o lista de

reserva para el llamamiento y nombramiento, en su caso, de fun-

cionarios interinos del puesto de auxiliar administrativo, cuando

deje de ser prestado por el funcionario/a interino nombrado/a ini-

cialmente como consecuencia del presente procedimiento de se-

lección.

2. En caso de que el aspirante nombrado funcionario interino

inicialmente tuviera que cesar porque el puesto de trabajo fuera

ocupado por un funcionario de carrera mediante los procedimien-

tos legalmente previstos, pasará a la lista de reserva, ocupando el

primer lugar.

3. En caso de quedar vacante el puesto de auxiliar administrati-

vo objeto de este proceso, el aspirante que aparezca en primer

lugar de la lista de reserva será requerido para que presente la

documentación a que se refiere la Base Octava, procediendo con-

forme se establece en la misma.

4. En caso de renuncia no justificada del aspirante, éste queda-

rá excluido de la bolsa de empleo, procediéndose a llamar al si-

guiente con mayor puntuación.

5. La bolsa tendrá una vigencia de tre años desde el primer

nombramiento por parte del órgano competente.

Undécima. Recursos

Las presentes bases y cuantos actos se deriven de las mismas

y de la actuación del Tribunal, podrán ser impugnados por los in-

teresados en los casos y en la forma establecida en la Ley

39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas, y contra las mismas pue-

de interponerse potestativamente Recurso de Reposición ante el

mismo órgano que las hubiera dictado en el plazo de un mes o di-

rectamente Recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzga-

dos de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, en el plazo de

dos meses, contados en ambos casos a partir de la publicación

de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba. No obstante ello, los interesados podrán interponer cuales-

quiera otros recursos si lo estiman pertinente.

Duodécima. Norma final

Para lo no previsto en las presentes bases será de aplicación

en primer lugar, el RD 5/2015, 30 de octubre, por el que se aprue-

ba el TR del Estatuto Básico del Empleado Público, la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local;

el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el

texto refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia

de Régimen Local, el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el

que se establecen las Reglas Básicas y Programas Mínimos a

que debe de ajustarse el Procedimiento de Selección de los Fun-

cionarios de la Administración Local; subsidiariamente, la Ley

30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-

ción Pública, el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el

que se aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal al

Servicio de la Administraci6n General del Estado y cualquier otra

disposición aplicable.

ANEXO I

Tema 1. La Constitución española de 1978: características, es-

tructura y contenido. Principios Generales. Derechos fundamenta-

les y libertades públicas.

Tema 2. El Estado de las Autonomías: principios y característi-

cas. Competencia del Estado y de las Comunidades Autónomas.

Tema 3. El Régimen Local Español. Concepto de Administra-

ción Local. Principios constitucionales y regulación jurídica. La

Administración Local: Entidades que la integran.

Tema 4. La Provincia. Organización y competencias de los ór-

ganos

Tema 5. El Municipio. Organización y competencias. Principa-

les órganos. Régimen común y regímenes especiales. Territorio y

población del municipio.

Tema 6. La organizaci6n municipal. Órganos necesarios: El Al-

calde, Tenientes de Alcaldesa, el Pleno y la Junta de Gobierno.

Órganos complementarios: Comisiones Informativas y otros órga-

nos. Grupos Políticos.

Tema 7. La potestad reglamentaria de las entidades locales:

Reglamentos y Ordenanzas. Procedimiento de elaboración. Ban-

dos.

Tema 8. El procedimiento administrativo. Normativa legal en

materia de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

del Procedimiento Administrativo Común. Principios y ámbito de

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1450

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



aplicación.

Tema 9. El acto administrativo: concepto, elementos, clasifica-

ción, invalidez. Principios generales del procedimiento administra-

tivo: concepto y clases. Fases del procedimiento administrativo

común. Cómputo de plazos.

Tema 10. Recursos administrativos: concepto, clases, interposi-

ción, objeto, fin de la vía administrativa, interposición, suspensión

de la ejecución, audiencia al interesado, resolución.

Tema 11. Organización de la función pública local. Derechos y

deberes de los empleados públicos.

Tema 12. Los contratos administrativos: caracteres y clases.

Clases de expedientes de contratación. Procedimientos y formas

de adjudicación. Ejecución, modificación y extinción de los contra-

tos.

Tema 13. Los recursos de las Haciendas locales. La imposi-

ción y ordenación de tributos y el establecimiento de recursos no

tributarios.

Tema 14. La Ley de Prevención de Riesgos Laborales. Defini-

ciones. Derecho a la protección frente a los riesgos laborales.

Principios de la acción preventiva”.

En Villanueva del Rey a 10 de marzo de 2020. Firmado electró-

nicamente: El Alcalde, Andrés Morales Vázquez.

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1451

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO II: MODELO DE SOLICITUD BASES PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE AUXILIAR
ADMINISTRATIVO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE  VILLANUEVA DEL REY (CÓRDOBA), CON

CARÁCTER INTERINO. 

Fecha de convocatoria: ___/____/____ (BOP núm. ______, de fecha _____/_____/2020)
Plaza  a  la  que  aspira:  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO.  1º  Apellido:  ………..………….  2º  Apellido:
…………………..  Nombre:  ….………………..  NIF  ……..…………:  Teléfono  de  contacto:  ………………..
Domicilio  a  efectos  de  notificaciones  (calle,  plaza,  número  piso…):
……………………………………………………. Municipio:  ………………….……. C.  Postal:  ………………….
Provincia: ……………………. Correo electrónico:…………….………………. 

DOCUMENTACIÓN QUE HA DE ADJUNTARSE A LA INSTANCIA: 
1.- Fotocopia*1 del DNI o fotocopia del documento que acredite su nacionalidad. 
2.- Fotocopia*1 de la titulación exigida o del abono de las tasas por su expedición, en el caso de estar en
condiciones de obtener la titulación correspondiente o documentación equivalente. 
3.- Anexo III.- Hoja de autobaremación de méritos, debidamente suscrito. 
4.- Fotocopia*1 acreditativa de los méritos que se aleguen, conforme a la documentación indicada en la
Base Séptima y que se relacionan EXPRESAMENTE:
A) Superación de pruebas selectivas:
1. ….................................................................................................................................................
2. ….................................................................................................................................................
3.. …................................................................................................................................................
4.. …................................................................................................................................................
 …
B) Experiencia profesional: 
1. ….................................................................................................................................................
2. ….................................................................................................................................................
3.. …................................................................................................................................................
4.. …................................................................................................................................................
 …
C) Cursos de formación y perfeccionamiento:
1. ….................................................................................................................................................
2. ….................................................................................................................................................
3.. …................................................................................................................................................
4.. …................................................................................................................................................
 …
D) Méritos Académicos:
1. ….................................................................................................................................................
 El abajo firmante solicita ser admitido a las pruebas selectivas a que se refiere la  presente solicitud y
DECLARA que son ciertos los datos consignados en ella,  y que reúne las condiciones exigidas para el
ingreso  en  la  función  pública  y  las  especialmente  señaladas  en  las  Bases  de  la  convocatoria,
comprometiéndose a probar documentalmente cuantos datos se especifiquen en ellas.
 En …………………………. a………. de………………………….. de 2020. 

FIRMA _________________________ 

SR. ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL REY (CÓRDOBA)
 *1 Las fotocopias que se aporten irán firmadas y llevarán en ellas la leyenda «Es copia fiel del original», en
el anverso y reverso de la copia, con lo que el personal participante se responsabiliza expresamente de la
veracidad de la  documentación presentada.  En caso de falsedad o manipulación de algún documento,
decaerá el derecho a la participación en la presente convocatoria, con independencia de la responsabilidad
a que  hubiera  lugar.  La  documentación  ha de ser  legible,  descartándose  aquella  de  la  que  no pueda
desprenderse la información que se pretende documentar. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1452

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO III: HOJA DE AUTOBAREAMACIÓN DE MÉRITOS.

 D./Dª………………………………………………….............................................................................................
con  DNI  nº………………………..........y  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en  Calle
…………………………………....................................  nº  ..........  Localidad…………………………...………….
Provincia……………………..........  C.P………………Teléfono……….................................,  a  efectos  del
procedimiento convocado para la  provisión, con carácter de interinidad, mediante concurso- oposición, de
una plaza de Auxiliar Administrativo, efectúa la siguiente AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS:*2

MÉRITOS PROFESIONALES:
Puntuación máxima 6 puntos

- Por servicios prestados en cualquier Administración Local en plaza o puesto de igual categoría y 
denominación a la que se opta: 0, puntos por mes de servicio trabajado.

Duración ______ meses x 0,15 puntos/mes = ______ puntos.

- Por servicios prestados en otras Administraciones Publicas, en la misma categoría  y
denominación a la que se opta: 0,10 puntos por mes de servicio trabajado.
Duración ______ meses x 0,10 puntos/mes = ______ puntos.

CURSOS, JORNADAS, CONGRESOS Y SEMINARIOS:
Puntuación máxima 3 puntos

- Por formación que tengan relación directamente con las funciones propias del puesto 
objeto de convocatoria, a razón de 0,01 puntos por hora de curso. 

Duración ______ horas x 0,01 puntos/hora = ______ puntos.

MÉRITOS ACADÉMICOS:

Puntuación máxima 1 punto
- Titulo de Grado  o equivalente: 1 punto.
- Titulo de Bachiller, Técnico o equivalente: 0,5 puntos.

Total Méritos Académicos ___________ puntos

TOTAL DE PUNTOS INCLUYENDO TODOS LOS APARTADOS: _______ PUNTOS.

En.............................., a …..de  ….. de 2020

FIRMA__________________________

*2 No se tendrán en cuenta los méritos que, pese a ser acreditados y relacionados en la instancia, no
se incluyan en la correspondiente hoja de autobaremación. 

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1453

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



MODELO DECLARACIÓN JURADA DE LA SITUACIÓN

D. __________________________con D.N.I. Núm. ........................, en calidad de aspirante a  la provisión,
con carácter  de  interinidad,  mediante  concurso-  oposición,  de  una  plaza de  Auxiliar  Administrativo,  de
conformidad con la base segunda de la convocatoria publicada al efecto.

DECLARO

Primero.- No padecer enfermedad o defecto físico o psíquico que impida el desempeño de las funciones o
cometidos propios del trabajo.

Segundo.-  No  haber  sido  separado mediante  expediente  disciplinario  del  servicio  de  cualquiera  de  las
Administraciones Públicas,  ni  hallarse inhabilitado para el  ejercicio de funciones públicas, ni  incurso en
causa de incapacidad o incompatibilidad prevista en la legislación vigente.

__________________a_____de ________________de 2020

FIRMADO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1454

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de lo Social Número 2
Córdoba

Núm. 731/2020

Juzgado de lo Social Número 2 de Córdoba

Procedimiento: Despidos/Ceses en general 685/2019. Negocia-

do: 04

De: Dª. Isabel María Álvarez Fernández

Abogado: D. Rafael Alberto Espejo Suárez

Contra: Corlider Correduría de Seguros S.A. y FOGASA

 

DOÑA VICTORIA A. ALFÉREZ DE LA ROSA, LETRADA DE

LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SO-

CIAL NÚMERO 2 DE CÓRDOBA, HACE SABER:

Que en los autos seguidos en este Juzgado bajo el número

685/19, a instancia de Dª Isabel María Álvarez Fernández contra

Corlider Correduría S.L., sobre Despido, se ha dictado Sentencia

nº 62/20, de fecha 21/02/2020, cuyo fallo es del tenor literal si-

guiente:

Fallo

Que, estimando la demanda de Isabel María Álvarez Fernán-

dez contra Corlider Correduría de Seguros:

1. Declaro improcedente el despido objeto de este proceso, de

fecha de efectos 22-5-19; y, teniendo por realizada la opción, de-

claro extinguida la relación laboral.

2. Condeno a la empresa al pago de las siguientes cantidades:

** 6.127,96 € en concepto de indemnización.

** 8.978,98 € en concepto de salarios de tramitación.

Notifíquese esta sentencia a las partes y al Fondo de Garantía

Salarial, haciéndoles saber que contra la misma cabe Recurso de

Suplicación ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía,

con sede en Sevilla, entro de los cinco días siguientes a dicha no-

tificación, anunciándose el recurso ante este Juzgado, por escrito

o comparecencia, siendo indispensable, si el recurrente es el em-

presario, que exhiba al tiempo de anunciarlo, el resguardo acredi-

tativo de haber depositado en la cuenta de Depósitos y Consigna-

ciones de este Juzgado en el Banco Santander, Oficina Avenida

Conde Val le l lano nº  17 de Córdoba,  nº  de cuenta

1445.0000.65.685-19, la cantidad objeto de condena y el depósi-

to de 300 €.

Así por esta mi Sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Y para que sirva de notificación a la demandada Corlider Corre-

duría de Seguros S.A., actualmente en paradero desconocido, ex-

pido el presente para su publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia, con la advertencia de que las siguientes notificaciones

se harán en estrados, salvo las que deban revestir la forma de

auto, sentencia, o se trate de emplazamientos.

En Córdoba, a 27 de febrero de 2020. Firmado electrónicamen-

te: La Letrada de la Administración de Justicia, Victoria Alicia Alfé-

rez de la Rosa.

OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Córdoba

Núm. 839/2020

Órgano: Vicepresidencia del ICHL

La Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacien-

da Local (Organismo dependiente de la Diputación Provincial de

Córdoba), en ejercicio de las competencias conferidas por la Pre-

sidencia mediante Decreto de 11 de julio de 2019, con fecha 9 de

marzo de 2020 y n.º de Resolución 2020/00006362, ha acordado:

“Vista la Propuesta de la Gerencia y el informe emitido al res-

pecto por la Jefatura del Servicio de Recursos Humanos de fe-

cha 19 de febrero de 2020, en ejercicio de las competencias que

me están conferidas por delegación de la Presidencia, según De-

creto de 11 de julio de 2019, resuelvo:

Primero: Aprobar la Oferta de Empleo Público del Instituto de

Cooperación con la Hacienda Local (ICHL) para el año 2020 en

los términos que se señalan en el Anexo a la presente propuesta.

Segundo: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba.

Tercero: Remitir la presente resolución a la Administración Ge-

neral del Estado y a la Junta de Andalucía”.

Contra el anterior acuerdo que, según lo dispuesto en el artícu-

lo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del

Régimen Local, pone fin a la vía administrativa, se podrán inter-

poner los siguientes recursos:

Recurso de Reposición, con carácter potestativo, en el plazo de

un mes contado a partir del día siguiente al que se publique, tal y

como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de

octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-

traciones Públicas.

Recurso Contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo

Contencioso-Administrativo de Córdoba, según lo dispuesto en el

artículo 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, reformado por la D.A.

14ª de la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, en el plazo

de dos meses contados desde el día siguiente al que reciba la

presente notificación, tal y como establece el artículo 46.1 de la

Ley 29/1998, antes citada.

En el supuesto de que se interponga Recurso de Reposición,

no podrá interponerse Recurso Contencioso-Administrativo en

tanto aquél no se haya resuelto expresamente o se haya produci-

do la desestimación presunta del mismo, por el transcurso del

plazo de un mes desde su interposición, tal y como disponen los

artículos 123.2 y 124 de la Ley 39/2015, arriba citada y 46 de la

Ley 29/1998.

En el caso de la desestimación presunta del Recurso de Repo-

sición, podrá interponerse el Recurso Contencioso-Administrativo

mencionado, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo

de Córdoba arriba indicados, en el plazo de seis meses contados

a partir del día siguiente a aquél en que, de acuerdo con la nor-

mativa invocada anteriormente, se produzca el acto presunto tal y

como establece el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 11 de marzo de 2020. Firmado electrónica: La Vice-

presidenta del Organismo, Felisa Cañete Marzo.

Jueves, 19 de Marzo de 2020Nº 54  p.1455

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO

PERSONAL LABORAL

Nivel de Titulación Categoría Acceso Plazas

Bachiller, Téc. Sup. Formación 

Profesional o equivalente

Administrativo/a  Promoción Interna 3

TOTAL PLAZAS PERSONAL LABORAL 3

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 19 de Marzo de 2020 Nº 54  p.1456

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


	Administración Local
	Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
	Ayuntamiento de El Carpio
	Ayuntamiento de Córdoba
	Ayuntamiento de Iznájar
	Ayuntamiento de Lucena
	Ayuntamiento de La Rambla
	Ayuntamiento de Rute
	Ayuntamiento de Valsequillo
	Ayuntamiento de Villanueva del Rey

	Administración de Justicia
	Juzgado de lo Social Número 2. Córdoba

	Otras Entidades
	Instituto de Cooperación con la Hacienda Local. Córdoba


		2020-03-18T09:44:26+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




